[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республики Хакасия
Алтайского района
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.12.2018                                                                                                              № 78
п. Изыхские Копи
	О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 50 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление от 01.11.2017 года № 50 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы, следующие изменения:
1.1 В паспорте программы «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
             2. Постановление № 42 от 19.07.2018 года «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 50 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы» следует считать утратившим силу
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета                                                       И.А. Щепилова

	Приложение 1

к постановлению от 25.12.2018 № 78 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 50 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы»

Паспорт программы

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет – 6983,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 1712,7 тыс. руб.;

2019 год – 1330,3 тыс. руб.;

2020 год – 1330,3 тыс. руб.;

2021 год – 1305,3 тыс. руб.;

2022 год – 1305,3 тыс. руб.;

	Приложение 2

к постановлению от 25.12.2018 № 78 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 50 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы»

3. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Проведения календарных праздников
	11,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Участие в фестивалях и конкурсах различного уровня (районных, республиканских, региональных, всероссийских)
	1,3
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Обновление и пополнение материально технической базы
	14,5
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4
	Субсидия на предоставление услуг культурного досуга
	1312,2
	1278,8
	1278,8
	1278,8
	1278,8

	5
	Изготовление информационных материалов
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	6
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	6,2
	-
	-
	-
	-

	7
	Приобретение детского игрового комплекса
	360,0
	-
	-
	-
	-

	8
	Предоставление субсидий, бюджетным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	7,0
	26,0
	26,0
	-
	-

	9
	Размещение информации в СМИ
	-
	-
	-
	1,0
	1,0

	Итого
	1712,7
	1330,3
	1330,3
	1305,3
	1305,3

	Приложение 3

к постановлению от 25.12.2018 № 78 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 01.11.2017 года № 50 «Развитие культуры в Изыхском сельсовете   на 2018-2022 годы»

Обоснование ресурсного обеспечения

Объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования составляет:
всего – 6983,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2018 год – 1712,7 тыс. рублей;

- 2019 год – 1330,3 тыс. рублей;

- 2020 год – 1330,3 тыс. рублей;

- 2021 год – 1305,3 тыс. рублей;

- 2022 год – 1305,3 тыс. рублей;